
HRANICE

důležité uskutečněné 
a plánované projekty



Město Hranice aktuálně zpracovává nový strategický 
plán rozvoje města do roku 2030. Je skvělé, že nyní, 
kdy stojíme na prahu nového plánování, se můžeme 
ohlédnout zpátky. Shrnutí realizovaných i plánovaných 
projektů je dobrou činností pro výchozí pozicí dalšího 

plánování. Nový strategický plán chceme tvořit společně 
s vámi - našimi obyvateli. Proto jsme pro vás připravili 
stručné zhodnocení naší dosavadní práce. 
A jsme rádi, že je toho tolik! 

Patříme sice mezi menší města, ale 
postupně se rozrůstáme. Oproti roku 
2017 nás zde žije o 122 více.

Rosteme udržitelně

VYBRANÉ UKAZATELE

S růstem souvisí i plochy a pozemky. 
Naše zástavba nazabírá ani 1 % 
rozlohy naší obce. Máme se proto 
kam rozrůstat při zachování klidu 
a soukromí.

Máme dostatek místa

Celospolečenské změny mají vliv 
na zaměstnanost. JEsme rádi, že 
i přes aktuální malý nárůst se nám 
daří dlouhodobě nezaměstnanost 
snižovat.

Práci máme blízko

Nacházíme se v přírodním parku 
Smrčiny a obklopuje nás příroda.
Díky tomu je i kvalita ovzduší nad 
celorepublikovým průměrem.

Obkopuje nás příroda

Míra nezaměstnanosti klesala  
v letech 2015 až 2018

2 188 
Počet obyvatel k 1.6.2021

HRANICE 

0

1

2

3

4

2015 2016 2017 2018 2019 2020

%

3 179,43 ha
Celková katastrální výměra obce

85 %
Podíl, který tvoří louky a lesy na  celkové 

rozloze obce



 Co se u nás změnilo
HLAVNÍ REALIZOVANÉ PROJEKTY

Proměna školní zahrady

Ovocný sad Sportovní

Rozšíření vodovodu 
a kanalizace

Revitalizace 
Masarykova náměstí

Ubytování v sokolovně

Oprava komunikace  
Na Vyhlídce I

Chodník Vilová

Výčep v sokolovně

Dětské hřiště ve 
Studánce

Vybrané investiční projekty, které jsme nedávno realizovali.



Společenské vyžití 

Setkání na trojstátí

Běh městem 

Koncert Josefa Zímy 

Hranice Open Air Fest

Pohádkový les

Start 1000Miles 

Stavění máje Hranice

Rozsvěcení vánočního 
stromu

Maškarní ples dětí

Vybrané kulturní a sportovní akce, které nám přinesly mnoho radosti.



 Co realizujeme nebo připravujeme

Památník obětem 1. sv. války 
ve Studánce

Modeznizace učeben 
v základní škole

Rozlučkový prostor

Hranice
ING. PETR KOSTNER | petr.kostner@gmail.com | (+420) 774 615 186

ING. MARTINA KOSTNEROVÁ | martina.kostnerova@gmail.com | (+420) 731 45 78 45

ING. ARCH. TOMÁŠ DANTLINGER | dantlinger.tom@gmail.com | (+420) 606 959 793

WWW.ATELIERKONCEPT.CZ

VIZUALIZACE
akce:

investor:

Hřbitov Hranice

05Smuteční síň

Restaurace Beseda

LEGENDA

1

2 Střecha  -  šablony, barva černá

3 Střecha  -  asfalt. pásy, barva černá

4 Sokl  -  stáv. kameny

5 Rámy oken  -  lazura, určí architekt

6 Prosklení oken  -  trojsklo

7

Fasáda  -  barva světle okrová, ozdoby světlejší okrová
                (před prováděním určí architekt)

Střecha  -  falcovaný plech, barva černá

č.paré:

datum revize:

měřítko:

profese:

odpovědný 
projektant:

č.výkresu:název výkresu -obsah :

stupeň dok. :vypracoval: investor:

datum:

název akce: místo stavby:

adresa 
investora:

HIP:
Hlavní 35, 352 01 Aš

Ing. Miroslav Čech, ČKAIT 0300564
Václav Wagner

Ing. Petr Kostner, tel. (+420) 774 615 186
Město Hranice
U Pošty 182, 351 24 Hranice

Dům s pečovatelskou službou

SO-01 Stávající budova - pohledy západ a jih

D.1.1.a - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ

D.1.1.a - 9

6/2018

p.p.č. 247/4, 247/5,
3611, 3889/3, 4125,
76/1, 76/2, 530
 - k.ú. Hranice u Aše

1:100

DSP+DPS

1.NP

POHLED JIŽNÍ

1.NP

2.NP

3.NP

Půda

1.PP

TERÉN

-3.550

-2.850

-1.327

-0.020±0.000 ±0.000

+2.880

+3.800 +3.800

+7.770 +7.770

+10.005

+11.172 +11.172

+12.802

+13.510

2

7 3

4

1
6

5

1.NP

2.NP

3.NP

Půda

1.PP

TERÉN

POHLED ZÁPADNÍ

-2.850

-1.327

-0.020±0.000

+3.800

+7.770

+10.833 +10.957
+11.172

+12.802

+13.510

6

4

5

1

2

7

3

DPS - Krátká 425

Cyklostezka Hranice - Adorf

Parkoviště Nová

Knihovna a muzeÍčko

Obecní dům Studánka

Vybrané investiční projekty, které jsou právě v realizaci, nebo se na ně chystáme.



0

5

10

15

20

25

30

2015 2016 2017 2018 2019 2020

v 
m

il.
 K

č

0

10

20

30

40

50

2015 2016 2017 2018 2019 2020

v 
m

il.
 K

č

Vyhodnocení rozpočtu 

Výše investičních výdajů (přesněji kapitálových výdajů) 
byla nejvyšší v roce 2015 a 2019. V součtu celkový objem 
investic města činil za sledovaných šest let 102 mil Kč.

Investiční výdaje za období 2015-2020

47 403 Celkový podíl kapitálových výdajů na jednoho obyvatele 
Hranic tvořil mezi roky 2015–2020 přes 47 tisíc Kč. Roční 
průměr tak tvoří přes 7 900 Kč na obyvatele. 

Podíl investic na jednoho obyvatele 

KČ /
OBYVATEL

Získané investiční dotace jsou v čase proměnné a souvisí 
s délkou proplácení. Přes 25 mil. Kč jsme čerpali v roce 
2020, což představovalo maximum. Celkově se nám 
investičními dotacemi podařilo získat přes 63 mil Kč.

Celkem získaných investičních dotací

Za sledované období tvořil podíl dotačních (externích) 
zdrojů na financování města 62,2 %. V budoucnu určitě 
chceme, aby toto číslo bylo minimálně stejně vysoké 
a my tak šetřili rozpočet města. 

Podíl investičních dotací na celkových výdajích

Celková bilance ukazuje, že město 
hospodařilo v posledních šesti letech 
s příjmy o celkových objemech od 
32 mil. Kč (2017) do 78,5 mil. Kč 
(2020), z čehož nejvýznamnější roli 
hrály daňové příjmy. Průměrně se 
jednalo o téměř 70 % z celkových 

příjmů. Na celkovém objemu příjmů 
se významně podílely také nedaňové 
příjmy a velkou měrou hlavně v roce 
2020 i přijaté dotace (transfery). 

62,2 %



NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN 

Hranice 2022 - 2030

Abychom i nadále byli malebným městem, zaměříme naše úsilí 
především na:

• budování atraktivního místa pro život v každém věku,

• identitu a sounáležitost našich občanů,

• turistické vyžití.

#mojehranice

Práce na rozvoji našeho města je kontinuální 
a možná i nekončící proces, proto chceme 
společně s Vámi pracovat na jeho rozvoji. 
K tomu nám pomůže nově vytvořený 
strategický dokument, který zohlední řadu 
změn, které se kolem nás udály. 

Základní myšlenky však chceme stavět na 
názorech našich občanů. Zapojování obyvatel 
do rozvoje města je trend, který chceme 
následovat i v dalších letech.

Pojďte se do tvorby zapojit s námi. Více 
informací najdete na webu města pod 
záložkou tvoříme strategii.



Vyplňte dotazník spokojenosti a řekněte nám, co byste rádi 
v Hranicích změnili.

Pojďmě společně měnit Hranice!

Podělte se s námi o vaše názory:

Vyplňte dotazník
Naleznete jej na webové stránce 
města a je přístupný i skrz QR kód:

1

A jak  
rozvoj Hranic  
vidíte Vy?


